
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,152,631 4,196,221 △43,590

국            298,456 291,514 6,942

기            701,530 704,676 △3,146

도          1,226,684 1,225,790 894

시          1,925,961 1,974,241 △48,280

공공보건의료기능강화 301,097 314,097 △13,000

국             16,000 16,000 0

시            285,097 298,097 △13,000

보건행정업무효율적운영 301,097 314,097 △13,000

국             16,000 16,000 0

시            285,097 298,097 △13,000

보건소시설 유지관리 254,924 260,924 △6,000

201 일반운영비 97,024 103,024 △6,000

02 공공운영비 42,986 48,986 △6,000

  ○가스요금                 5,400              6,600          △1,200

  ○전기요금                31,200             36,000          △4,800

  경정 450,000원*12월

  경정 2,600,000원*12월

전산 및 의료장비 유지보수 7,000 12,000 △5,000

201 일반운영비 7,000 12,000 △5,000

02 공공운영비 7,000 12,000 △5,000

  ○보건정보시스템유지관리비                 1,000              6,000          △5,000  경정 1,000,000원

보건사업 업무추진 21,673 23,673 △2,000

301 일반보상금 7,100 9,100 △2,000

09 공익근무요원보상금 7,100 9,100 △2,000

  ○사회복무요원 중식비                 7,100              9,100          △2,000  경정 7,100,000원

질높은 시민의료서비스 지원 2,891,104 2,896,035 △4,931

국            282,276 275,334 6,942

기            613,402 616,002 △2,600

도          1,033,904 1,033,010 894

시            961,522 971,689 △10,167

시민건강증진과 의료서비스제공 484,899 484,899 0

국              2,675 2,675 0

기            229,204 229,204 0

도             82,726 82,726 0

시            170,294 170,294 0

영양플러스 사업 93,080 93,080 0

기             46,540 46,540 0

도             23,270 23,270 0

시             23,270 23,270 0

201 일반운영비 3,998 4,298 △300

기              1,999 2,149 △150

도              1,000 1,075 △75

시                999 1,074 △75

01 사무관리비 3,998 4,298 △300

  ○영양플러스사업 운영비                 3,998              4,298            △300  경정 3,998,000원
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,999 2,149 △150

도              1,000 1,075 △75

시                999 1,074 △75

307 민간이전 67,482 67,182 300

기             33,741 33,591 150

도             16,870 16,795 75

시             16,871 16,796 75

01 의료및구료비 67,482 67,182 300

  ○영양플러스 사업비                67,482             67,182              300  경정 67,482,000원

기             33,741 33,591 150

도             16,870 16,795 75

시             16,871 16,796 75

국가암관리 237,690 239,690 △2,000

기            118,845 119,845 △1,000

도             59,423 59,923 △500

시             59,422 59,922 △500

암치료비 지원사업 137,690 139,690 △2,000

기             68,845 69,845 △1,000

도             34,423 34,923 △500

시             34,422 34,922 △500

307 민간이전 137,690 139,690 △2,000

기             68,845 69,845 △1,000

도             34,423 34,923 △500

시             34,422 34,922 △500

01 의료및구료비 137,690 139,690 △2,000

  ○암치료비 지원사업               137,690            139,690          △2,000  경정 137,690,000원

기             68,845 69,845 △1,000

도             34,423 34,923 △500

시             34,422 34,922 △500

모자보건관리 354,713 342,513 12,200

국            151,422 142,422 9,000

기             43,892 45,492 △1,600

도             56,073 54,173 1,900

시            103,326 100,426 2,900

난임부부지원(체외수정시술비) 98,176 85,176 13,000

국             49,088 42,588 6,500

도             24,544 21,294 3,250

시             24,544 21,294 3,250

307 민간이전 88,876 75,876 13,000

국             44,438 37,938 6,500

도             22,219 18,969 3,250

시             22,219 18,969 3,250

01 의료및구료비 88,876 75,876 13,000

  ○난임부부지원(체외수정시술비)
               88,876             75,876           13,000      경정 88,876,000원

국             44,438 37,938 6,500

도             22,219 18,969 3,250

시             22,219 18,969 3,250
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

난임부부지원(인공수정시술비) 41,198 44,198 △3,000

국             20,599 22,099 △1,500

도             10,300 11,050 △750

시             10,299 11,049 △750

307 민간이전 30,138 33,138 △3,000

국             15,069 16,569 △1,500

도              7,535 8,285 △750

시              7,534 8,284 △750

01 의료및구료비 30,138 33,138 △3,000

  ○난임부부지원(인공수정시술비)
               30,138             33,138          △3,000      경정 30,138,000원

국             15,069 16,569 △1,500

도              7,535 8,285 △750

시              7,534 8,284 △750

산모신생아도우미지원 102,169 97,169 5,000

국             81,735 77,735 4,000

시             20,434 19,434 1,000

307 민간이전 102,169 97,169 5,000

국             81,735 77,735 4,000

시             20,434 19,434 1,000

05 민간위탁금 102,169 97,169 5,000

  ○산모신생아도우미지원               102,169             97,169            5,000  경정 102,169,000원

국             81,735 77,735 4,000

시             20,434 19,434 1,000

영유아건강검진 1,792 2,192 △400

기              1,433 1,833 △400

시                359 359 0

307 민간이전 1,792 2,192 △400

기              1,433 1,833 △400

시                359 359 0

01 의료및구료비 1,792 2,192 △400

  ○영유아건강검진                 1,792              2,192            △400  경정 1,792,000원

기              1,433 1,833 △400

시                359 359 0

미숙아및선천성이상아의료비지원 45,934 48,334 △2,400

기             22,967 24,167 △1,200

도             11,483 12,083 △600

시             11,484 12,084 △600

307 민간이전 45,934 48,334 △2,400

기             22,967 24,167 △1,200

도             11,483 12,083 △600

시             11,484 12,084 △600

01 의료및구료비 45,934 48,334 △2,400

  ○미숙아및선천성이상아 의료비지원
               45,934             48,334          △2,400      경정 45,934,000원

기             22,967 24,167 △1,200

도             11,483 12,083 △600

- 3 -



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             11,484 12,084 △600

방문보건사업관리 235,072 240,132 △5,060

기             93,151 93,151 0

도             46,575 46,575 0

시             95,346 100,406 △5,060

방문보건활성화를 위한 인력충원 13,590 15,150 △1,560

101 인건비 13,590 15,150 △1,560

04 기간제근로자등보수 13,590 15,150 △1,560

  ○방문건강관리인력 교통비                11,440             12,600          △1,160

  ○방문건강관리인력 교육여비                   800              1,200            △400

  경정 11,440,000원

  경정 800,000원

방문건강관리 인건비 176,190 179,690 △3,500

기             89,845 89,845 0

도             44,922 44,922 0

시             41,423 44,923 △3,500

101 인건비 176,190 179,690 △3,500

기             89,845 89,845 0

도             44,922 44,922 0

시             41,423 44,923 △3,500

04 기간제근로자등보수 176,190 179,690 △3,500

  ○방문건강관리 인건비               176,190            179,690          △3,500  경정 176,190,000원

기             89,845 89,845 0

도             44,922 44,922 0

시             41,423 44,923 △3,500

정신보건사업 1,444,780 1,454,851 △10,071

국            128,179 130,237 △2,058

기             76,300 76,300 0

도            789,107 789,613 △506

시            451,194 458,701 △7,507

정신질환자 시설급여 127,256 132,327 △5,071

국            101,804 105,862 △4,058

도             12,726 13,232 △506

시             12,726 13,233 △507

307 민간이전 127,256 132,327 △5,071

국            101,804 105,862 △4,058

도             12,726 13,232 △506

시             12,726 13,233 △507

02 민간경상보조 127,256 132,327 △5,071

  ○정신질환자시설급여               127,256            132,327          △5,071  경정 127,256,000원

국            101,804 105,862 △4,058

도             12,726 13,232 △506

시             12,726 13,233 △507

정신요양시설 사회복귀종사자 특수근무수당 98,915 106,915 △8,000

도             32,075 32,075 0

시             66,840 74,840 △8,000

307 민간이전 98,915 106,915 △8,000

도             32,075 32,075 0
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             66,840 74,840 △8,000

02 민간경상보조 98,915 106,915 △8,000

  ○정신요양시설 종사자 특수근무수당등 지원
               98,915            106,915          △8,000      경정 98,915,000원

도             32,075 32,075 0

시             66,840 74,840 △8,000

치매예방 및 등록관리 11,500 7,500 4,000

국              5,750 3,750 2,000

시              5,750 3,750 2,000

307 민간이전 11,500 7,500 4,000

국              5,750 3,750 2,000

시              5,750 3,750 2,000

01 의료및구료비 11,500 7,500 4,000

  ○치매예방 및 등록관리(치매조기검진)
               11,500              7,500            4,000      경정 11,500,000원

국              5,750 3,750 2,000

시              5,750 3,750 2,000

치매조기검진 8,000 9,000 △1,000

307 민간이전 8,000 9,000 △1,000

01 의료및구료비 8,000 9,000 △1,000

  ○치매검진비                 8,000              9,000          △1,000  경정 8,000,000원

질병발생예방 및 관리 700,672 757,664 △56,992

국                180 180 0

기             88,128 88,674 △546

도            192,780 192,780 0

시            419,584 476,030 △56,446

전염병예방 관리체계 구축 359,912 393,812 △33,900

국                180 180 0

기              5,558 5,558 0

도             75,748 75,748 0

시            278,426 312,326 △33,900

말라리아 퇴치사업 107,980 112,980 △5,000

도             56,490 56,490 0

시             51,490 56,490 △5,000

206 재료비 60,980 65,980 △5,000

도             32,990 32,990 0

시             27,990 32,990 △5,000

01 재료비 60,980 65,980 △5,000

  ○말라리아퇴치 방역약품 및 재료구입비
               60,980             65,980          △5,000      경정 60,980,000원

도             32,990 32,990 0

시             27,990 32,990 △5,000

민간자율방역단 방역지원 9,468 17,368 △7,900

도              5,211 5,211 0

시              4,257 12,157 △7,900

206 재료비 9,468 17,368 △7,900
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,211 5,211 0

시              4,257 12,157 △7,900

01 재료비 9,468 17,368 △7,900

  ○민간자율방역단 방역약품 및 재료구입비
                9,468             17,368          △7,900      경정 9,468,000원

도              5,211 5,211 0

시              4,257 12,157 △7,900

방역소독관리 및 전염병 예방홍보 142,428 163,428 △21,000

201 일반운영비 12,828 17,828 △5,000

02 공공운영비 3,000 8,000 △5,000

  ○방역차량,방역소독기 등 시설장비유지비
                2,000              7,000          △5,000      경정 2,000,000원

206 재료비 44,600 60,600 △16,000

01 재료비 44,600 60,600 △16,000

  ○전염병예방 방역약품 및 재료구입비                40,600             56,600         △16,000

    -방역약품 및 기타재료비                11,000             27,000         △16,000  경정 11,000,000원

성병 및 에이즈관리 14,932 16,024 △1,092

기              6,906 7,452 △546

시              8,026 8,572 △546

에이즈환자 진료비 8,496 9,588 △1,092

기              4,248 4,794 △546

시              4,248 4,794 △546

307 민간이전 8,496 9,588 △1,092

기              4,248 4,794 △546

시              4,248 4,794 △546

01 의료및구료비 8,496 9,588 △1,092

  ○에이즈환자 진료비                 8,496              9,588          △1,092  경정 8,496,000원

기              4,248 4,794 △546

시              4,248 4,794 △546

예방접종관리 325,828 347,828 △22,000

기             75,664 75,664 0

도            117,032 117,032 0

시            133,132 155,132 △22,000

국가예방접종 병의원 접종비 83,000 88,000 △5,000

기             44,000 44,000 0

도             22,000 22,000 0

시             17,000 22,000 △5,000

307 민간이전 83,000 88,000 △5,000

기             44,000 44,000 0

도             22,000 22,000 0

시             17,000 22,000 △5,000

01 의료및구료비 83,000 88,000 △5,000

  ○민간병의원접종비지원                83,000             88,000          △5,000  경정 83,000,000원

기             44,000 44,000 0

도             22,000 22,000 0
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             17,000 22,000 △5,000

인플루엔자 무료예방접종 87,000 90,000 △3,000

도             27,000 27,000 0

시             60,000 63,000 △3,000

307 민간이전 87,000 90,000 △3,000

도             27,000 27,000 0

시             60,000 63,000 △3,000

01 의료및구료비 87,000 90,000 △3,000

  ○인플루엔자 무료예방접종                87,000             90,000          △3,000  경정 87,000,000원

도             27,000 27,000 0

시             60,000 63,000 △3,000

필수예방접종비용전액지원사업 73,000 87,000 △14,000

도             52,200 52,200 0

시             20,800 34,800 △14,000

307 민간이전 73,000 87,000 △14,000

도             52,200 52,200 0

시             20,800 34,800 △14,000

01 의료및구료비 73,000 87,000 △14,000

  ○영유아필수예방접종 전액지원
               73,000             87,000         △14,000      경정 73,000,000원

도             52,200 52,200 0

시             20,800 34,800 △14,000

행정운영경비(보건소) 154,961 166,018 △11,057

인력운영비(보건소) 67,991 72,048 △4,057

직접인건비(보건소) 67,991 72,048 △4,057

101 인건비 67,991 72,048 △4,057

03 무기계약근로자보수 67,991 72,048 △4,057

  ○물리치료사                24,469             25,801          △1,332

    -휴일근무수당                   267              1,599          △1,332

  ○임상병리사                24,469             25,801          △1,332

    -휴일근무수당                   267              1,599          △1,332

  ○민원안내도우미                18,453             19,846          △1,393

    -시간외수당                 1,292              1,672            △380

    -휴일근무수당                   203              1,216          △1,013

  경정 66,600원*1명*2일*2월

  경정 66,600원*1명*2일*2월

  경정 6,330원*1명*17시간*12월

  경정 50,640원*1명*2일*2월

기본경비(보건소) 86,970 93,970 △7,000

기본경비(보건소) 86,970 93,970 △7,000

201 일반운영비 21,490 23,490 △2,000

01 사무관리비 21,490 23,490 △2,000

  ○부서운영 사무관리비                21,490             23,490          △2,000  경정 21,490,000원

202 여비 60,280 65,280 △5,000

01 국내여비 60,280 65,280 △5,000

  ○기본업무수행여비(34명)                60,280             65,280          △5,000  경정 60,280,000원
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(보건소) 104,797 62,407 42,390

보전지출(보건소) 104,797 62,407 42,390

국도비반환금(보건소) 104,797 62,407 42,390

802 반환금기타 104,797 62,407 42,390

01 국고보조금반환금 46,331 35,199 11,132

  ○보건기관 PC등인프라개선사업                    18                  0               18

  ○국가필수예방접종약품구입비                    94                  0               94

  ○예방접종등록센타운영비                     4                  0                4

  ○민간병의원접종비                10,873                  0           10,873

  ○응급의료사업(지역단위DMAT운영)                    52                  0               52

  ○주요전염병표본감시                    60                  0               60

  ○자원봉사자교육운영비                     6                  0                6

  ○정신보건센터운영 이자                    25                  0               25

  17,670원

  93,130원

  4,000원

  10,872,290원

  52,000원

  60,000원

  5,500원

  24,290원

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,466 27,208 31,258

  ○보건기관PC등 인프라개선                     9                  0                9

  ○국가필수예방접종약품구입비                    47                  0               47

  ○예방접종등록센터 운영비                     2                  0                2

  ○필수예방접종비용전액지원                 7,490                  0            7,490

  ○민간병의원접종비                15,597                  0           15,597

  ○인플루엔자무료예방접종                 5,881                  0            5,881

  ○응급의료사업(지역단위DMAT운영)                    22                  0               22

  ○주요전염병표본감시                    60                  0               60

  ○말라리아퇴치사업                 1,705                  0            1,705

  ○공수병예방접종사업                   290                  0              290

  ○민간자율방역단방역지원                    26                  0               26

  ○전염병예방용 방역약품구입비지원                   104                  0              104

  ○정신보건센터운영 이자                    25                  0               25

  8,830원

  46,570원

  2,000원

  7,489,800원

  15,596,640원

  5,880,600원

  22,000원

  60,000원

  1,704,990원

  289,830원

  25,920원

  103,860원

  24,290원
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